considerando-se a soma das aplicações definidas no Termo de Referência, ou seja, que tenha
prestado/fornecido itens com no mínimo 4% (quatro por cento) do item/lote em que apresentar
proposta, portanto, o valor referente aos 4%, refere-se a parcela de maior relevância ou valor
significativo do objeto da licitação é equivalente à  R$ 292.592,51 (duzentos e noventa e dois mil
quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos), visto que o valor total da
contratação R$ 7.314.812,84 (sete milhões, trezentos e quatorze mil oitocentos e doze reais e
oitenta e quatro centavos).
[...]"

"[...]
O valor referencial para a aferição do percentual (5%), será referente ao somatório de valores
dos itens arrematados.
[...]"

9. QUESTIONAMENTO – Empresa "E" (0062768557):
"[...]
DO PEDIDO
Diante do exposto, requer-se